
su.utb.cz

Studentská unie UTB, z.s.

Studentská unie

SU UTB

SU

UTB Text Bold

Oficiální kódy oranžové
barvy v logu UTB
inspirovaná cihlovými
zlínskými domky

Rodina univerzitního
písma UTB pro psaní
běžných textů

Samostatný
symbol

Ukázka popisky
profilu na
Facebooku

Logo na šířku

Oficiální web spolku

Příklady z praxe a vzory

Logo na výšku

Emblém

UTB Text Regular

UTB Text Bold Italic

UTB Text Italic

Zaregistrujte si web s koncovkou .utb.cz

Ohlašte oficiální název (POVINNÉ)1

2
3

4

5

6

RGB 245/120/0
HEX  #F57800
CMYK 0/65/95/0

Pokud spravujete tzv. zapsaný spolek, budete zaregistrováni s koncov-
kou , z.s. Pokud máte tzv. nezapsaný spolek (což je také možné), tak 
koncovku , z.s. nepoužíváte. Pod oficiálním názvem budete komuniko-
vat s univerzitou, v adresách, ve formálních dokumentech, na razítku,
v patičce webu a e-mailových podpisech.
Ujasněte si, jak se co píše, kde je velké písmeno, kde čárka a tečka. 
Přemýšlejte i nad zkráceným označováním spolku, které pak budete 
používat v běžné komunikaci se členy i veřejností.

Obraťte se na Odbor marketingu a komunikace přes marketing@utb.cz.

Založte si účty na sociálních sítích
Připravte si jméno, pod kterým budete jednotně vystupovat na sítích 
(@názevspolku). Nezapomeňte sepsat krátký popisek do profilu, o čem 
váš spolek je, jaké jsou jeho aktivity a cíle, s čím můžete pomoci. Dbejte 
na to, aby popis spolku byl ve shodě s oficiálními stanovami, nejednot-
nost snižuje vaši důvěryhodnost.
Vyberte si jen tolik sítí, které zvládnete spravovat. Jména na sítích, které 
aktivně nebudete využívat, můžete mít pouze zabraná.

Vytvořte si logo
Obsah, význam a grafické zpracování grafického motivu je na vás. Písmo 
můžete použít podle vlastního výběru, anebo použijte stejné jako v logu 
UTB (font UTB Berlin Regular). Pro práci s logem si můžete vytvořit: 

a) Samostatný symbol (Tento formát je vhodný pro využití na sociálních 
sítích. Mimo tyto platformy by měl být symbol vždy doplněn písemným 
názvem.); 

b) Logo na šířku;

c) Logo na výšku;

d) Typografické logo (Každé logo nemusí mít symbol);

e) Emblém – propojení symbolu a textu v jednom kompaktním tvaru. 
(Tento styl se hodí například pro trička nebo jiný merchandising).
Pokud jde o sportovní spolky, je možné si zvolit také maskota.

V žádném typu loga není nutné uvádět zkratku , z. s. 

Složte si paletu barev
Vyberte si základní barvy, které vás budou reprezentovat. Může to být 
kombinace dvou barev, ale taky třeba jen jedna charakteristická barva 
(např. UTB má oranžovou). Mít více než 3 základní barvy nedoporuču-
jeme. Se základními barvami můžete na webu nebo v tiskovinách kom-
binovat doplňkové barvy. Ke všem vybraným barvám vyberte hodnoty
v RGB a HEX pro digitální výstupy a CMYK pro tiskoviny. Pro logo si vždy 
připravte také variantu v černé barvě.

Zvolte si písmo
Používejte jednu rodinu písem na svém webu, na tištěných materiálech
a v digitálním obsahu. Když nemáte vlastní font (vybrat si můžete např. 
na fonts.google.com), zažádejte si o univerzitní písmo UTB Text na 
Odboru marketingu a komunikace (marketing@utb.cz).

Typografické logo
(tzv. logotyp)

Když budete chtít změnit vizuální identitu
Před vydáním nového loga představte návrhy 
Odboru marketingu a komunikace UTB, který 
nová loga schvaluje (marketing@utb.cz). 
Při změně loga zvažte, jestli nepřichází příliš 

brzy, zda není škoda přijít o zavedený motiv, 
zda je změna dobře promyšlená a není to jen 
momentální výstřelek. Lidé si vás pamatují 
podle původního označení a může trvat měsíce 

i roky, než vás poznají pod novým logem.
Drobné grafické úpravy a dočasné kreativní 
variace jsou v průběhu trvání spolku možné. 

Manuál komunikace spolků UTB
Pravidla pro tvorbu identity spolků působících na Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně

Název spolku UTB

Název spolku UTB

Název spolku UTB

N
Á

Z E V  S P O L K U

Oficiální název

Zkrácený název

Zkratky v interní komunikaci,
kdy je čtenářům jasné o jakou
organizaci se jedná

Následující pravidla jsou povinná v případě, že se rozhodnete tyto prvky identity používat v komunikaci svého spolku.


